
UCHWAŁA NR XII/131/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) art. 238 § 1, 241, 244 § 1 i § 2 i w związku z art. 247 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) Rada Miejska 
w Wolsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie uznaje się 
za bezzasadny wniosek złożony w dniu 27 stycznia 2025 roku o przeprowadzenie kontroli w Gminnym Zespole 
Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Oświaty z uwagi na lekceważenie obowiązków i dopuszczenie się 
zbędnej zwłoki w udzieleniu odpowiedzi przez dyrektora Marcina Tajcherta. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Wolsztynie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolsztynie do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99AE9AA7-E467-48C5-A3CB-9680C5642914. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 27 stycznia 2025 roku do Rady Miejskiej w Wolsztynie wpłynął wniosek o 

przeprowadzenie kontroli w Gminnym Zespole Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Oświaty z 

uwagi na lekceważenie obowiązków i dopuszczenie się zbędnej zwłoki w udzieleniu odpowiedzi 

na wniosek przed dyrektora Marcina Tajcherta. 

Z treści w/w wniosku wynika, iż Wnioskodawca w dniu 9 stycznia 2025 roku wysłał do 

dyrektora Gminnego Zespołu Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Oświaty wniosek o 

udostępnienie informacji publicznej, dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Ekonomicznej i 

Administracyjnej Oświaty udzielił odpowiedzi w dniu 13 stycznia 2025 roku.  

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej 

udostępnienie informacji publicznej na wniosek następuje bez zbędnej  zwłoki, nie później jednak 

niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku, co z powyższej treści wynika, że termin 14 dni 

został zachowany. 

W związku z powyższym Wnioskodawca może samodzielnie dokonać oceny, czy dyrektor 

Gminnego Zespołu Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Oświaty dopuścił się zbędnej zwłoki. 

W tym stanie rzeczy nie jest zatem jasne, w jaki sposób działania Rady Miejskiej w Wolsztynie 

miałyby przyczynić się do lepszego ustalenia stanu faktycznego sprawy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie rozpatrywała wniosek w 

dniu 17 lutego 2025 r. W wyniku przeprowadzonej dyskusji komisja uznała wniosek za 

bezzasadny. 

Rada Miejska w Wolsztynie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Wolsztynie uznała wniosek za bezzasadny. 

Jednocześnie na podstawie art. 239 w związku z art. 238 i art.247 Kodeksu postępowania 

administracyjnego w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, został uznany za 

bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek,  

a wnioskodawca ponowi wniosek bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jego 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania wnioskodawcy.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99AE9AA7-E467-48C5-A3CB-9680C5642914. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/131/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


